
UCHWAŁA NR X/100/2025 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907, 1940) w zw. z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: Dz. U z 2022 r. poz. 2393) 
i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultury (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Fabiankach w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr IX/88/2025 z dnia 16 stycznia 2025 roku zmieniająca Statut Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Fabiankach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4EC90C-311B-4B08-86ED-5E19AF8EEA38. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/100/2025 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 14 marca 2025 r. 

STATUT 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W FABIANKACH 

I. Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Fabiankach, zwana dalej Biblioteką, jest samorządową instytucją kultury. 

2. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej i podlega merytorycznemu nadzorowi Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu. 

§ 2. 1. Siedzibą Biblioteki jest wieś Fabianki, a terenem jej działania jest obszar Gminy Fabianki. 

2. Organizatorem dla Biblioteki jest Gmina Fabianki. 

II. Organy biblioteki i jej organizacja. 

§ 3. 1. Organem zarządzającym Biblioteki jest dyrektor biblioteki zwany dalej dyrektorem. 

2. Dyrektor kieruje całością działalności Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

§ 4. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Fabianki w trybie i na zasadach ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Dyrektor będzie wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt. Regulamin konkursu ustala Wójt 
Gminy. 

§ 5. 1. Dyrektor Biblioteki wykonuje czynności prawa pracy. 

2. Biblioteka zgodnie z realizacją zadań statutowych może prowadzić filie biblioteczne, pracownie, kluby, sekcje, koła 
zainteresowań, oddziały dla dzieci i dorosłych, inne komórki organizacyjne służące zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalno-
oświatowych. 

III. Cele i zadania biblioteki. 

§ 6. 1. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, oświatowych i informacyjnych społeczeństwa Gminy oraz uczestniczy 
w upowszechnianiu wiedzy i kultury w celu zachowania dziedzictwa narodowego. 

2. Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
materiałów dotyczących własnego regionu. 

2) obsługa użytkowników, udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie 
o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, 

3) prowadzenie działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej, 

4) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, 

5) współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych 
i kulturalnych społeczności Gminy Fabianki, 

6) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych i bibliograficznych, 

7) organizowanie i prowadzenie form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianiu 
dorobku kulturalnego gminy, 

IV. Gospodarka finansowa Biblioteki. 

§ 7. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe z: 

1) dotacji z budżetu państwa, 

2) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku i usług, 

3) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych, z przeznaczeniem na działalność statutową. 

§ 8. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Gminy Fabianki, w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4EC90C-311B-4B08-86ED-5E19AF8EEA38. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku ponownej weryfikacji treści Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach zachodzi konieczność uchylenia 
uchwały Rady Gminy Fabianki Nr IX/88/2025 zmieniającej Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach i podjęcie nowej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB4EC90C-311B-4B08-86ED-5E19AF8EEA38. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/100/2025 RADY GMINY FABIANKI z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTGMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W FABIANKACH
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	cyf. rz. II w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	cyf. rz. III w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 2

	cyf. rz. IV w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-03-14T08:06:00+0100




